V

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nfi 2733/86. V

Abre credito suplementar, reduz dotação Orçamen

taria e da outras providencias.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de
conformidade com o item 1, do artigo 4e, da Lei ne 1990, de 26/11/85,
e artigo 5*, da Lei ne 1991, de 26/11/85,

DECRETA:
ssasaseassarer

Artigo 12 - Fica aberto um crédito suplementar,
no montante de Cz$558.000,00 (Quinhentos e cinqüenta e oito mil cruza
dos) para reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

ôrgão-0400-Secretária Municipal do Planejamento e Coordenação
Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento
0401.03090000,000 - Planejamento Governamental
0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação
0401.03090402.029 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (69)...»...Cz$15.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (70) Cz$15.000,00

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.03000000,000 - Administração e Planejamento
0701.03070000.000 - Administração

0701.03070210.000 - Administração Geral

0701.03070212.058 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (168) Cz$ 6.000,00
0701.03070212.059 - Manutenção da Assessoria Técnica e Serviços Admi

nistrativos

3.1.2.0 - Material de Consumo (171) CzS 2.000,00
0701.03070250.000 - Edificações Publicas

0701.03070252.060 - Conservação de Próprio Municipais

• •••••» m-iyí* .

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do &\i\
GABINETE DO PREFEITO -ns.02-

3.1.2.0 - Material de Consumo (173) Cz$ 115.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (174)......... Cz$ 45.000,00
0701.05000000.000 - Comunicações

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221340.000 - Telefonia

0701.05221342.062 - Conservação de Linhas Telefônicas

3.1.2.0 - Material de Consumo (182) CzS 10.000,00
0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603250.000 - Limpeza Publica

0701.10603252.063 - Remoção do Lixo e Limpeza de Ruas
3.1.2.0 - Material de Consumo (192) Cz$ 20.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (193).. Cz$ 10.000,00
0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.067 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (213)........ Cz$ 30.000,00
0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915752.069 - Conservação de Ruas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (223) Cz$ 30.000,00
0701.16915751.029 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas
4.1.1,0 - Obras e Instalações (229) Cz$ 200.000,00

Unidade 0rçamentária-0702-Departaraento Municipal de Estradas de Ro
dagem

0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0701.16885342.071 - Manutenção das Estradas Municipais
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (234) Cz$ 60.000.00

S0MA Cz$ 558.000,00
Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aber

to pelo artigo 12, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Ôrgão-0400-Secretária Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária -0401- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0401.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0401.13770000.000 - Proteção ao Meio-Ambiente
0401.13770210.000 - Administração Geral

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -fis.03-

0401.13770212.034 - Departamento de Proteção ao Meio-Ambiente

3.1.1.1 - Pessoal Civil (83) Cz$ 120.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (84) Cz$ 30.000,00

6rgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária-0701- Gabinete do Secretário e órgãos Subordi

nados

0701,16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.067 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3*1.2.0 - Material de Consumo (212) Cz$ 348.000,00

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.028 - Construção de Calçadas em Ruas Pavimentadas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (228) Cz$ 30.000,00
Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Crçamentária-1001-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814831.051 - Construção de Núcleos do CEBEM/ e/ou Creches
4.1.1.0 - Obras e Instalações (342) Cz$ 30.000.00

SOMA Cz$ 558.000,00

Artigo 3C - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988,

na parte relativa ao exercício de 1986, como segue:
Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.029

- Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

Cz$ 200.000.00

- SOMA CzS 200.000,00

Artigo 42 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988,

na parte relativa ao exercício de 1986, como segue:
Órgão-070O-Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -n***.

Pro.ieto 1.028

- Construção de Calçadas em Ruas Pavimentadas

CzS 30.000,00

Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário e órgãos Subordina

dos

Projeto 1.031

- Construção de Núcleos do CEBEM e/ou Creches

Cz$ 30.000.00

- SOMA CzS 60.000,00

Artigo 5S - Revogam-se as disposições em con

trário.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 1986.

Registre-se, publj^é-se e cumpra-se.

J. Schiedeck

Secretarie—Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Armarfob jubk_,
Prefeito Municipal